
Министерство образования и науки Чеченской Республики 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«КУРЧАЛОЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 
(ГБОУ «Курчалоевский центр образования») 

 
Нохчийн Республикин дешаран а, Iилманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукъмат 
«КУРШЛОЙН ШАХЬАРАН ДЕШАРАН ЦЕНТР» 

(ГБОУ «Куршлойн шахьаран дешаран центр») 
 

П Р И К А З 
 
  27 августа  2025 г.                                                                                          №89-од 

г. Курчалой 
                                                                               
О зачислении обучающихся в 10-ые профильные классы на 2025-2026 
учебный год 

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России 
от 02.09.2020 № 458 (с изменениями и дополнениями от 08.10.2021 г. №707, 
30.08.2022 г. №784, 23.01.2023 г. №47, 30.08.2023 г. №642, 04.03.2025 г. №171), 
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 09.09.2024 № 202 «Об 
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 
государственные и муниципальные образовательные организации Чеченской 
Республики для получения основного общего и среднего общего образования с 
углубленным изучением отдельных предметов или профильного обучения», 
уставом Центра, 
положением о профильном обучении, на основании протоколов приемной 
комиссии от 25.07.2025 г. и  от 29.08.2025 г. по результатам  индивидуального 
отбора в 10-ые профильные классы, заявления родителей (законных 
представителей)   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить обучающихся: 
1.1. в 10А класс гуманитарного профиля с углубленным изучением 
литературы и обществознания (приложение 1); 

1.2. в 10Б класс социально-экономического профиля с углубленным изучением 
обществознания и математики (приложение 2).  
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 


		2025-10-14T18:20:56+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич




